Koncernen foretager investering i udlejningsejendomme. Investeringsejendomme indregnes til dagsværdi
med værdiregulering over resultatopgørelsen, jf. reglerne i årsregnskabslovens § 38.

Investeringsejendomme består af grunde og erhvervsejendomme, som omfatter butikscentre, lager- og hotel-
bygninger beliggende i Aalborg, Skanderborg og Gentofte kommune.

Dagsværdien af investeringsejendomme er opgjort for hver enkelt ejendom med udgangspunkt i sammenlig-
nelige markedspriser samt ejendommens budget for det kommende år, korrigeret for udsving, der har karak-
ter af enkeltstående begivenheder. Dette korrigerede budget udtrykker et normaliseret driftsresultat og anven-
des med et relevant afkastkrav til at beregne dagsværdien efter en afkastbaseret model.

Afkastkravet er fastsat af ledelsen.

Koncernen værdiansætter investeringsejendomme til dagsværdi. Den anvendte forrentningsfaktor udgør 5,0
til 8,2%  for erhvervsejendomme, herunder butikscentre, lager, kontor og hotel.

For at illustrere følsomheden og effekten ved ændringer i forrentningsfaktorerne på koncernens investerings-
ejendomme i 2021 er i nedenstående matrix vist værdi af ejendomme, egenkapital og resultat før skat ved
ændringer på +/- 0,25%.

t.DKK -0,25% Anvendt +0,25%

Værdi af ejendomme 447.521 428.075 413.399
Egenkapital 1.924.244 1.909.076 1.897.629
Resultat før skat 405.148 385.702 371.026

t.DKK

Investe-
ringsejen-

domme, bu-
tikscentre

Investe-
ringsejen-

domme,
kontor

Investe-
ringsejen-

domme, ho-
tel

Investe-
ringsejen-

domme, la-
ger og øv-

rigt

Dagsværdi, ultimo 180.000 160.900 39.000 48.175
Værdireguleringer i resultatopgørelsen 0 16.341 -97 400
Ændringer, der er indregnet i reserve for sik-
ringstransaktioner 0 0 0 0

Pe
nn

eo
 d

ok
um

en
tn

øg
le

: Q
14

27
-5

ZP
J5

-D
CY

0T
-S

CB
7B

-J
O

YE
T-

LF
ZT

7

34

NOTER

Koncern Moderselskab
12 Finansielle anlægsaktiver
t.DKK

Kapital-an-
dele i til-
knyttede

virksomhed

Kapital-an-
dele i kapi-
tal-interes-

ser

Kapital-an-
dele i til-
knyttede

virksomhed

Kapital-an-
dele i kapi-
tal-interes-

ser

Kostpris primo - 65.946 746.522 0
Tilgang - 149.191 0 0
Overførsel - 44.197 0 0
Afgang - -1.063 0 0
Kostpris ultimo - 258.271 746.522 0

Opskrivninger primo - 74.049 354.508 0
Valutakursregulering - 2.114 2.935 0
Afskrivning på goodwill og andre merværdier - 765 0 0